
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Amministrativo Finanziario 
 

N. 1 DEL 07-01-2026 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA - TRIBUTI 
 

Oggetto: Bando concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato 
e parziale (18 ore) di n. 1 posto di Funzionario Sociale , inquadrato nell'area 
dei Funzionari ed elevate qualificazioni  da assegnare al Servizio 
Amministrativo  Finanziario dell'Ente - CCNL funzioni locali 16.11.2022. 
Rettifica ed integrazione ART. 2 punto J REQUISITI PER 
L'AMMISSIONE AL CONCORSO PUBBLICO  art 5 punto 5.2 Termine 

 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  sette del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Atzeni 
Cristiana 
 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 25-06-2024 concernente l’attribuzione delle 

funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria di cui all’art.109, 

comma 2, e del conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo 

Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, alla Dott.ssa Cristiana Atzeni; 

 

ACCERTATA pertanto la relativa competenza all’adozione del presente atto; 

 

VISTE: 

 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 2 

 la deliberazione del C.C. n. 14 del 16.09.2025 con la quale si è approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.S.) 2026/2028, esecutiva ai sensi 

di legge; 

 la deliberazione del C.C. n. 19 del 27.12.2025 con la quale si è approvato la 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.S.) 

2026/2028, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del C.C. n. 22 del 27.12.2025 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2026/2028, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n 1 del 22.01.2025 con la quale si è approvato il 

piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027 

in forma semplificata esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n. 16 del 25.03.2025 con la quale si è proceduto 

all’integrazione del piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il 

triennio 2025-2027 in forma semplificata esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del G.C. n. 63 del 27.10.2025 con la quale si è proceduto alla 

seconda integrazione del piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 

per il triennio 2025-2027 in forma semplificata esecutiva ai sensi di legge; 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione n 293 del 23/12/2025 avente ad oggetto 

“Indizione concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e parziale (18 ore) di n. 1 posto di Funzionario Sociale, 

inquadrato nell'area dei Funzionari ed elevate qualificazioni da assegnare al 

Servizio Amministrativo Finanziario dell'Ente - CCNL funzioni locali 16.11.2022” 

 
CONSIDERATO che nel Bando pubblicato in INPA per la figura di Funzionario 

sociale all’art. 2 punto j è stato indicato “possesso di uno dei seguenti titoli di studio 

laurea a ciclo unico, specialistica o magistrale tra le seguenti” indicando però tra i 

titoli ammessi “laurea in servizio sociale (classe L-39, dm 509/1999) che risulta 

essere un corso di Laurea Triennale in Servizio Sociale (classe L-39), 
 

VISTO che con Delibera di Giunta comunale n 39  del 23/05/2024 con la quale si 

approva il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all'impiego 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 3 

 

DATO ATTO che nel sopracitato regolamento all’ Art. 2 Principi e criteri generali - 

punto 2  precisa “ Le aree, i profili professionali ed i relativi requisiti di accesso sono 

disciplinati nell’allegato A del CCNL 2019/2021 (CCNL 16/11/2022)” 

 

CONSIDERATO che il CCNL 16.11.2022 nell’allegato A – DECLARATORIE AREA 

DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE riporta i “Requisiti di base 

per l’accesso: laurea (triennale o magistrale), eventualmente accompagnata da 

iscrizione ad albi professionali”; 
 

RITENUTO: 

 di dover ampliare il requisito di cui al punto j includendo:  

- Scienze politiche e i profili equipollenti; 

- Sociologia e i profili equipollenti 

  di dover Rettificare ed integrare l’art 2 punto j includendo il ciclo triennale dei 

corsi  che consentono l’accesso alle ex lauree specialistiche  ed alle lauree 

magistrali; 

 
 
ATTESTATA: 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buon’ amministrazione; 

- la correttezza del procedimento;  

- la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 

dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati; 

- l’assenza in capo al Responsabile del Procedimento e del 

sottoscritto responsabile del servizio di qualsivoglia profilo di 

conflitto di interesse; 

 
RICHIAMATI:  

 lo Statuto dell’Ente;  

 il Regolamento Comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 4 

 il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego; 

 il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;  

 

 
D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
DI INTEGRARE E RETTIFICARE il Bando allegato alla propria determinazione n 293 

del 23/12/2025 all’art 2 punto j nel seguente modo: 

possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

 - diploma universitario di assistente sociale ai sensi del DPR 14/1987; 

- diploma universitario in servizio sociale di cui all’art. 2 della legge 84/1993; 

- diploma di laurea in servizio sociale; 

- laurea in scienze del servizio sociale (classe 6, DM 509/1999); 

- laurea in servizio sociale (classe L-39, dm 509/1999); 

- laurea specialistica in scienze del servizio sociale (classe 57/S) con percorso di 

studi che permetta di svolgere le funzioni degli iscritti nella sezione B dell’albo 

professionale (art. 21, comma 2, del DPR 328/2001); 

- laurea magistrale in politiche sociali e servizio sociale (LM 87) con percorso di studi 

che permetta di svolgere le funzioni degli iscritti nella sezione B dell’albo 

professionale (art. 21, comma 2, del DPR 328/2001); 

- diploma di laurea Pedagogia; 

- L19 Scienze dell'Educazione e della Formazione 

- 65/S Scienze dell'educazione degli adulti e della formazione continua 

- 87/S Scienze pedagogiche 

- LM-57 Scienze dell'educazione degli adulti e della formazione continua 

- LM-85: Scienze Pedagogiche (Laurea Magistrale). 

- diploma di laurea Psicologia; 

- L 24Scienze e Tecniche Psicologiche 

- 58/S Psicologia 

- LM-51 Psicologia 



Determinazione Amministrativo Finanziario n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 5 

- Diploma di laurea Scienze dell’educazione; 

- 56/S Programmazione e gestione dei servizi educativi e formativi 

- LM-50 Programmazione e gestione dei servizi educativi 

- LM-85 Scienze pedagogiche 

- LM-93 Teorie e metodologie dell'elearning e della media education 

- diploma di laurea in scienze politiche 

- L36  Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali 

- diploma di laurea in sociologia 

- L 40 Laurea Triennale in Sociologia 

- 89/S Sociologia 

- 49/S Metodi per la ricerca empirica nelle scienze sociali 

- LM-88 (Scienze economico-sociali) 

 
DI DISPORRE, a seguito della rettifica ed integrazione del Bando come meglio su 

esplicitata, una proroga alla scadenza della presentazione delle domande, spostando 

il termine al giorno 27/01/2026; 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5/6 della 

241/1990 è la Dott ssa Danila Laconi; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio, sul 

portale INPA disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it e sul sito web dell’Ente 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi” ai sensi del D. Lgs. 

33 del 12.4.2013 e ss. mm..  

 
DI DARE ATTO che il presente atto viene trasmesso in copia all’Albo Pretorio online 

per la pubblicazione e sarà pubblicato sul profilo internet del Comune di Esterzili, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  

 

 

 

 
 
 
  



Determinazione Amministrativo Finanziario n.1 del 07-01-2026 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 6 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Laconi Danila 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Atzeni Cristiana 

  
 

 
 


